
制作 曹秉琛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔDISCLOSURE信息披露CC22 2021 年 8 月 5 日 星期四

湖南长远锂科股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市发行结果公告

湖南长远锂科股份有限公司（以下简称“发行人”或“长远锂科”）首次公
开发行人民币普通股（Ａ股）并在科创板上市（以下简称“本次发行”）的申请于
２０２０年９月１４日经上海证券交易所（以下简称“上交所”）科创板股票上市委员
会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会证监许可〔２０２１〕２２６０号文同意
注册。 发行人的股票简称为“长远锂科”，扩位简称为“长远锂科”，股票代码为
“６８８７７９”。

本次发行的联合保荐机构（主承销商）为中信证券股份有限公司（以下简
称“中信证券”）、五矿证券有限公司（以下简称“五矿证券”），中信证券和五矿
证券以下合称“联合保荐机构（主承销商）”、“联合保荐机构”或“主承销商”。

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符
合条件的网下投资者询价配售（以下简称“网下发行”）、网上向持有上海市场
非限售Ａ股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称
“网上发行”）相结合的方式进行。 发行人与主承销商根据初步询价结果，综合
考虑发行人基本面、市场情况、同行业上市公司估值水平、募集资金需求及承
销风险等因素，协商确定本次发行价格为５．６５元 ／股，发行数量为４８２，３０１，５６８
股，全部为新股发行，无老股转让。

本次发行初始战略配售数量为１３５，６９０，４７０股， 约占本次发行总规模的
２８．１３％，战略投资者承诺的认购资金及相应新股配售经纪佣金（联合保荐机
构相关跟投子公司无需缴纳配售佣金） 已于规定时间内汇至主承销商指定
的银行账户，本次发行最终战略配售数量为１１６，３９８，４０８股，约占发行总数量
的２４．１３％，初始战略配售与最终战略配股数的差额１９，２９２，０６２股回拨至网下
发行。

网下网上回拨机制启动前，网下发行数量为２９６，５８１，１６０股，约占扣除最
终战略配售数量后发行数量的８１．０５％；网上发行数量为６９，３２２，０００股，约占扣
除最终战略配售数量后发行数量的１８．９５％。

根据《湖南长远锂科股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市发
行公告》（以下简称“《发行公告》”）公布的回拨机制，由于本次网上初步有效
申购倍数为２，８１１．７０倍，高于１００倍，发行人和主承销商决定启动回拨机制，将
扣除最终战略配售部分后本次公开发行股票数量的１０．００％（向上取整至５００股
的整数倍，即３６，５９０，５００股）由网下回拨至网上。回拨机制启动后，网下最终发
行数量为２５９，９９０，６６０股， 约占扣除最终战略配售数量后发行数量的７１．０５％；
网上最终发行数量为１０５，９１２，５００股，约占扣除最终战略配售数量后发行数量
的２８．９５％。

本次发行的网上、网下认购缴款工作已于２０２１年８月３日（Ｔ＋２日）结束。具
体情况如下：

一、新股认购情况统计
主承销商根据本次战略投资者缴款情况，以及上交所和中国证券登记结

算有限公司上海分公司提供的数据，对本次战略配售、网上、网下发行的新股
认购情况进行了统计，结果如下：

（一）战略配售情况
截至２０２１年７月２７日（Ｔ－３日），全部战略投资者均已足额按时缴纳认购资

金及相应的新股配售经纪佣金（联合保荐机构相关跟投子公司无需缴纳配售
佣金）。联合保荐机构（主承销商）已在２０２１年８月５日（Ｔ＋４日）之前将全部战略
投资者初始缴款金额超过最终获配股数对应金额 （包括新股配售经纪佣金）
的多余款项退回。

本次发行最终战略配售结果如下：

战略投资者名称 获配数量
（股）

获配金额（元，
不含佣金）

新股配售经
纪佣金（元） 合计（元） 限售期

中信证券投资有限公司 １４，４６９，０４７ ８１，７５０，１１５．５５ － ８１，７５０，１１５．５５ ２４个月

五矿金鼎投资有限公司 １４，４６９，０４７ ８１，７５０，１１５．５５ － ８１，７５０，１１５．５５ ２４个月

上海汽车集团股份有限公司 ３０，０００，０００ １６９，５００，０００．００ ８４７，５００．００ １７０，３４７，５００．００ １２个月

万向一二三股份公司 ２０，０００，０００ １１３，０００，０００．００ ５６５，０００．００ １１３，５６５，０００．００ １２个月

普洛斯投资（上海）有限公司 ２０，０００，０００ １１３，０００，０００．００ ５６５，０００．００ １１３，５６５，０００．００ １２个月

南方建信鑫宜（天津）投资管
理合伙企业（有限合伙） ６，５００，０００ ３６，７２５，０００．００ １８３，６２５．００ ３６，９０８，６２５．００ １２个月

中央企业乡村产业投资基金
股份有限公司 ６，５００，０００ ３６，７２５，０００．００ １８３，６２５．００ ３６，９０８，６２５．００ １２个月

中国保险投资基金（有限合伙） ２，２３０，１５７ １２，６００，３８７．０５ ６３，００１．９４ １２，６６３，３８８．９９ １２个月

大家人寿保险股份有限公司 ２，２３０，１５７ １２，６００，３８７．０５ ６３，００１．９４ １２，６６３，３８８．９９ １２个月

合计 １１６，３９８，４０８ ６５７，６５１，００５．２０ ２，４７０，７５３．８８ ６６０，１２１，７５９．０８ －

（二）网上新股认购情况
１、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：１０５，８１６，４１９
２、网上投资者缴款认购的金额（元）：５９７，８６２，７６７．３５
３、网上投资者放弃认购数量（股）：９６，０８１
４、网上投资者放弃认购金额（元）：５４２，８５７．６５
（三）网下新股认购情况
１、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：２５９，９９０，６６０
２、网下投资者缴款认购的金额（元）：１，４６８，９４７，２２９．００
３、网下投资者放弃认购数量（股）：０
４、网下投资者放弃认购金额（元）：０
５、网下投资者缴纳的新股配售经纪佣金（元）：７，３４４，７３９．０４
二、网下配售摇号抽签
发行人和主承销商依据《发行公告》，于２０２１年８月４日（Ｔ＋３日）上午在上

海市浦东新区东方路７７８号紫金山大酒店四楼会议室海棠厅进行本次网下配
售摇号抽签仪式。 摇号仪式按照公开、公平、公正的原则进行，摇号过程及结
果已经上海市东方公证处公证。

中签结果如下：
末尾位数 中签号码

末“１”位数 ９
末“４”位数 ４９４１

凡参与网下发行申购长远锂科股票并获配的公开募集方式设立的证券
投资基金和其他偏股型资产管理产品、全国社会保障基金、基本养老保险基
金、根据《企业年金基金管理办法》设立的企业年金基金、符合《保险资金运用
管理办法》等相关规定的保险资金和合格境外机构投资者资金等配售对象持
有的申购配号尾数与上述号码相同的，则为中签号码。

本次发行参与网下配售摇号的共有５，３０３个账户，１０％的最终获配账户
（向上取整计算）对应的账户数量为５３１个。 根据摇号结果，所有中签的账户
获得本次配售的股票限售期为６个月。 该部分中签账户对应的股份数量为
１８，３４４，２４９股，占本次网下发行总量的７．０６％，占扣除战略配售数量后本次公
开发行股票总量的５．０１％。

本次网下摇号中签的配售对象具体情况请详见“附表：网下配售摇号中
签结果表”。

三、主承销商包销情况
网上、网下投资者放弃认购股数全部由主承销商包销，主承销商包销股

份的数量为９６，０８１股，包销金额为５４２，８５７．６５元，包销股份数量占扣除最终战
略配售部分后本次发行数量的比例为０．０２６３％，包销股份数量占本次发行总规
模的比例为０．０１９９％。

２０２１年８月５日（Ｔ＋４日），主承销商将包销资金与战略投资者和网上、网下
投资者缴款认购的资金扣除保荐承销费及新股配售经纪佣金后一起划给发
行人， 发行人将向中国证券登记结算有限公司上海分公司提交股份登记申
请，将包销股份登记至主承销商指定证券账户。

四、主承销商联系方式
网上网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行的

主承销商联系。 具体联系方式如下：
联合保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
联系人：股票资本市场部
联系电话：０１０－６０８３ ３６４０
联系邮箱：ｐｒｏｊｅｃｔ＿ｃｙｌｋｅｃｍ＠ｃｉｔｉｃｓ．ｃｏｍ
联合保荐机构（主承销商）：五矿证券有限公司
联系人：资本市场部
联系电话：０７５５－２３３７ ５５０３

发行人：湖南长远锂科股份有限公司
联合保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司

联合保荐机构（主承销商）：五矿证券有限公司
２０２１年８月５日

联合保荐机构（主承销商）：中信证券股份有限公司
联合保荐机构（主承销商）：五矿证券有限公司

南京冠石科技股份有限公司
首次公开发行股票发行结果公告

保荐机构（主承销商）：安信证券股份有限公司
南京冠石科技股份有限公司（以下简称“冠石科技”、“发行人”、或“公司”）首

次公开发行不超过18,275,000股人民币普通股（A股）（以下简称“本次发行”）的申

请已获中国证券监督管理委员会证监许可〔2021〕2489号文核准。本次发行的保荐

机构（主承销商）为安信证券股份有限公司（以下简称“安信证券”或“保荐机构（主

承销商）”）。发行人的股票简称为“冠石科技”，股票代码为“605588”。

本次发行采用网上按市值申购向社会公众投资者直接定价发行的方式进行，

不进行网下询价和配售。发行人与保荐机构（主承销商）综合考虑发行人基本面、

所处行业、可比公司估值水平、市场情况、募集资金需求及承销风险等因素，协商

确定本次股票发行价格为27.42元/股，网上发行数量为1,827.50万股，占本次发行

总量的100%。

本次发行的网上认购缴款工作已于2021年8月3日（T+2日）结束。

一、新股认购情况统计

保荐机构（主承销商）根据上海证券交易所和中国证券登记结算有限公司上

海分公司（以下简称“中国结算上海分公司”）提供的数据，对本次网上发行的新股

认购情况进行了统计，结果如下：

（1）网上投资者缴款认购的股份数量：18,232,662股

（2）网上投资者缴款认购的金额：499,939,592.04元

（3）网上投资者放弃认购数量：42,338股

（4）网上投资者放弃认购金额：1,160,907.96元

二、保荐机构（主承销商）包销情况

网上投资者放弃认购的股份全部由保荐机构（主承销商）包销。网上投

资者放弃认购的股数为42,338股，保荐机构（主承销商）包销股份数量合计为

42,338股， 包销金额为1,160,907.96元， 保荐机构（主承销商） 包销比例为

0.23%。

2021年8月5日（T+4日），保荐机构（主承销商）将包销资金与网上投资者缴款

认购的资金扣除相关费用后划给发行人，发行人向中国结算上海分公司提交股份

登记申请，将包销股份登记至保荐机构（主承销商）指定证券账户。

三、保荐机构（主承销商）联系方式

网上投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，请与本次发行的保荐机构

（主承销商）联系。具体联系方式如下：

联系电话：0755-82558302、0755-83218814、010-83321320

联系人：资本市场部

发行人：南京冠石科技股份有限公司

保荐机构（主承销商）：安信证券股份有限公司

2021年8月5日

特别提示
上海农村商业银行股份有限公司（以下简称“沪农商行” 或“发行人” ）

首次公开发行不超过 96, 444.4445 万股人民币普通股 （A 股）（以下简称
“本次发行” ）的申请已获中国证券监督管理委员会证监许可〔2021〕2038
号文核准。 本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网
下发行” ） 与网上向持有上海市场非限售 A 股股份和非限售存托凭证一定
市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行” ）相结合的方式进
行。

发行人与联席保荐机构（联席主承销商）海通证券股份有限公司（以下
简称“海通证券” ）、联席保荐机构（联席主承销商）国泰君安证券股份有限
公司（以下简称“国泰君安” ）和联席主承销商中信证券股份有限公司（以
下简称“中信证券” ）（海通证券、国泰君安和中信证券以下统称“联席主承
销商” ） 协商确定本次 A 股发行数量为 96, 444.4445 万股， 回拨机制启动
前，网下初始发行数量为 67, 511.1445 万股，占本次发行总量的 70.00% ；网
上初始发行数量为 28, 933.3000 万股，占本次发行总量的 30.00% 。 本次发
行价格为人民币 8.90 元 /股。

沪农商行于 2021 年 8 月 4 日（T 日）通过上海证券交易所交易系统网
上定价初始发行“沪农商行” A 股 28, 933.3000 万股。

敬请投资者重点关注本次发行的缴款环节， 并于 2021 年 8 月 6 日
（T+2 日）及时履行缴款义务。

1、网下投资者应根据《上海农村商业银行股份有限公司首次公开发行
股票网下初步配售结果及网上中签结果公告》（以下简称“《网下初步配售
结果及网上中签结果公告》” ），于 2021 年 8 月 6 日（T+2 日）16: 00 前，按
最终确定的发行价格与获配数量，及时足额缴纳新股认购资金。 网下投资者
如同日获配多只新股，请务必按每只新股分别缴款。 同日获配多只新股的情
况，如只汇一笔总计金额，合并缴款将会造成入账失败，由此产生的后果由投
资者自行承担。

网上投资者申购新股中签后，应根据《网下初步配售结果及网上中签结
果公告》 履行资金交收义务， 确保其资金账户在 2021 年 8 月 6 日（T+2
日）日终有足额的新股认购资金，投资者款项划付需遵守投资者所在证券公
司的相关规定。

网下和网上投资者放弃认购部分的股份由联席主承销商包销。

2、 当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发
行数量的 70%时，发行人与联席主承销商将中止本次新股发行，并就中止发
行的原因和后续安排进行信息披露。

3、 提供有效报价的网下投资者未参与申购以及获得初步配售的网下获
配投资者未及时足额缴纳认购款的，将被视为违约并应承担违约责任，联席
主承销商将违约情况报中国证券业协会备案。 网上投资者连续 12 个月内累
计出现 3 次中签后未足额缴款的情形时，6 个月内不得参与网上新股、 存托
凭证、可转换公司债券、可交换公司债券申购。

一、网上申购情况及网上发行初步中签率
根据上海证券交易所提供的数据， 本次网上发行有效申购户数为

16 , 965 , 592 户，有效申购股数为 412 , 582 , 062 , 000 股。网上发行初步
中签率为 0 .07012738% 。 配号总数为 412 , 582 , 062 个， 号码范围为
100, 000, 000, 000—100, 412, 582, 061。

二、回拨机制实施、发行结构及网上发行最终中签率
根据《上海农村商业银行股份有限公司首次公开发行股票发行公告》公

布的回拨机制，由于启动回拨前网上有效申购倍数为 1, 425.98 倍，超过 150
倍， 发行人和联席主承销商决定启动回拨机制， 将本次发行规模的 60.00%
（57, 866.8000 万股）股票从网下回拨到网上。

回拨机制实施后发行结构如下：网下最终发行数量为 9, 644.3445 万股，
占本次发行总量的 10.00% ；网上最终发行数量为 86, 800.1000 万股，占本
次发行总量的 90.00% 。 回拨机制启动后， 网上发行最终中签率为
0.21038263% 。

三、网上摇号抽签
发行人与联席主承销商定于 2021 年 8 月 5 日（T+1 日）上午在上海市

浦东新区东方路 778 号紫金山大酒店四楼海棠厅会议室进行本次发行网上
申购的摇号抽签，并将于 2021 年 8 月 6 日（T+2 日）在《中国证券报》《上
海证券报》《证券时报》和《证券日报》上公布网上摇号中签结果。

发行人：上海农村商业银行股份有限公司
联席保荐机构（联席主承销商）：海通证券股份有限公司

联席保荐机构（联席主承销商）：国泰君安证券股份有限公司
联席主承销商：中信证券股份有限公司

2021年 8 月 5 日

上海农村商业银行股份有限公司
首次公开发行股票网上发行申购情况及中签率公告

联席保荐机构（联席主承销商）：海通证券股份有限公司
联席保荐机构（联席主承销商）：国泰君安证券股份有限公司

联席主承销商：中信证券股份有限公司

北京海天瑞声科技股份有限公司
首次公开发行股票并在科创板上市

网下初步配售结果及网上中签结果公告
保荐机构（主承销商）：

特别提示
北京海天瑞声科技股份有限公司（以下简称“海天瑞声”、“发行人”或“公司”）首次公

开发行人民币普通股（A股）并在科创板上市（以下简称“本次发行”）的申请已经上海证券
交易所科创板股票上市委员会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会同意注册（证监
许可〔2021〕2366号）。

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符合条件的投
资者询价配售（以下简称“网下发行”）与网上向持有上海市场非限售A股股份和非限售存
托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

发行人与保荐机构（主承销商）华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合证
券”、“保荐机构（主承销商）”）协商确定本次发行股份数量为1,070万股。初始战略配售预计
发行数量为160.50万股，占本次发行总数量的15.00%。 战略投资者承诺的认购资金已于规
定时间内汇至保荐机构（主承销商）指定的银行账户，本次发行最终战略配售数量为160.50
万股，占本次发行总数量的15.00%。 初始战略配售与最终战略配售股数相同，无需回拨至
网下发行。

网上网下回拨机制启动前，网下发行数量为636.65万股，占扣除最终战略配售数量后
发行数量的70.00%；网上发行数量为272.85万股，占扣除最终战略配售数量后发行数量的
30.00%。最终网下、网上发行合计数量为本次发行总数量扣除最终战略配售数量，共909.50
万股。

本次发行价格为36.94元/股。
根据《北京海天瑞声科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市发行公告》

（以下简称“《发行公告》”） 公布的回拨机制， 由于本次网上发行初步有效申购倍数为
5,502.50倍，超过100倍，发行人和保荐机构（主承销商）决定启动回拨机制，对网下、网上发
行的规模进行调节， 将扣除最终战略配售部分后本次公开发行股票数量的10%（向上取整
至500股的整数倍，即909,500股）股票由网下回拨至网上。 回拨机制启动后，网下最终发行
数量为545.70万股，占扣除最终战略配售数量后发行数量的60.00%；网上最终发行数量为
363.80万股，占扣除最终战略配售数量后发行数量的40.00%。回拨机制启动后，网上发行最
终中签率为0.02423140%。

本次发行缴款环节的重点事项，敬请投资者重点关注，主要如下：
1、网下获配投资者应根据《北京海天瑞声科技股份有限公司首次公开发行股票并在

科创板上市网下初步配售结果及网上中签结果公告》（以下简称“《网下初步配售结果及网
上中签结果公告》”），于2021年8月5日（T+2日）16:00前及时足额缴纳新股认购资金及对应
的新股配售经纪佣金（四舍五入精确至分），网下获配投资者在缴纳新股认购资金时需一
并划付对应的新股配售经纪佣金。 本次发行的新股配售经纪佣金费率为0.50%。 配售对象
的新股配售经纪佣金金额=配售对象最终获配金额×0.5%（四舍五入精确至分）。

网下投资者如同日获配多只新股，请务必按每只新股分别缴款。同日获配多只新股的
情况，如只汇一笔总计金额，合并缴款将会造成入账失败，由此产生的后果由投资者自行
承担。

网上投资者申购新股中签后，应根据《网下初步配售结果及网上中签结果公告》履行
资金交收义务，确保其资金账户在2021年8月5日（T+2日）日终有足额的新股认购资金，不
足部分视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任由投资者自行承担。 投资者款项划
付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。

当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不低于扣除最终战略配售数量后
本次公开发行数量的70%时，网下和网上投资者放弃认购部分的股份由保荐机构（主承销
商）包销。

2、本次网下发行部分，公开募集方式设立的证券投资基金和其他偏股型资产管理产
品（简称“公募产品”）、全国社会保障基金（简称“社保基金”）、基本养老保险基金（简称“养
老金”）、根据《企业年金基金管理办法》设立的企业年金基金（简称“企业年金基金”）、符合
《保险资金运用管理办法》等相关规定的保险资金（以下简称“保险资金”）和合格境外机构
投资者等配售对象中，10%的最终获配账户（向上取整计算），应当承诺获得本次配售的股
票限售期限为自发行人首次公开发行并上市之日起6个月。 前述配售对象账户将在2021年
8月6日（T+3日）通过摇号抽签方式确定。 未被抽中的网下投资者管理的配售对象账户获
配的股票无流通限制及限售安排，自本次发行股票在上交所上市之日起即可流通。网下配
售摇号抽签采用按获配对象配号的方法，按照网下投资者最终获配户数的数量进行配号，
每一个获配对象获配一个编号。 网下投资者一旦报价即视为接受本次发行的网下限售期
安排。

3、扣除最终战略配售数量后，出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足
本次公开发行数量的70%时，发行人和保荐机构（主承销商）将中止本次新股发行，并就中
止发行的原因和后续安排进行信息披露。

4、有效报价网下投资者未参与申购或未足额参与申购，以及获得初步配售的网下投
资者未及时足额缴纳认购资金及相应新股配售经纪佣金的， 将被视为违约并应承担违约
责任，保荐机构（主承销商）将违约情况报中国证券业协会备案。

网上投资者连续12个月内累计出现3次中签后未足额缴款的情形时，自结算参与人最
近一次申报其放弃认购的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存
托凭证、可转换公司债券、可交换公司债券的网上申购。 放弃认购的次数按照投资者实际
放弃认购新股、存托凭证、可转换公司债券与可交换公司债券的次数合并计算。

5、本公告一经刊出，即视同向已参与网上申购并中签的网上投资者和已参与网下申
购的网下投资者送达获配缴款通知。

一、网上摇号中签结果
根据《发行公告》，发行人和保荐机构（主承销商）于2021年8月4日（T+1日）上午在上海

市浦东新区东方路778号紫金山大酒店四楼会议室海棠厅进行海天瑞声首次公开发行股
票网上发行摇号抽签仪式。 摇号仪式按照公开、公平、公正的原则进行，摇号过程及结果已
经上海市东方公证处公证。 中签结果如下：

末尾位数 中签号码

末“4”位数 6420，1420

末“5”位数 06915，31915，56915，81915

末“6”位数 746720，246720

末“7”位数 7953029，2953029

末“8”位数 23244148，26340734，17895658

凡参与网上发行申购海天瑞声A股股票的投资者持有的申购配号尾数与上述号码相
同的，则为中签号码。 中签号码共有7,276个，每个中签号码只能认购500股海天瑞声A股股
票。

二、网下发行申购情况及初步配售结果
（一）网下发行申购情况
根据《证券发行与承销管理办法（证监会令〔第144号〕）》《上海证券交易所科创板股票

发行与承销实施办法》（上证发〔2019〕21号）《上海证券交易所科创板股票发行与承销业务
指引》（上证发〔2019〕46号）《科创板首次公开发行股票承销业务规范》（中证协发〔2019〕
148号）《科创板首次公开发行股票网下投资者管理细则》（中证协发〔2019〕149号）的要求，
保荐机构（主承销商）对参与网下申购的投资者资格进行了核查和确认。 依据上海证券交
易所网下申购电子化平台最终收到的有效申购结果，保荐机构（主承销商）做出如下统计：

本次发行的网下申购工作已于2021年8月3日（T日）结束。 经核查确认，《发行公告》披
露的431家网下投资者管理9,465个有效报价配售对象全部按照《发行公告》的要求进行了
网下申购，网下有效申购数量2,994,150万股。

（二）网下初步配售结果
根据《北京海天瑞声科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市发行安排

及初步询价公告》（以下简称“《发行安排及初步询价公告》”）中公布的网下配售原则，发行
人和保荐机构（主承销商）对网下发行股份进行了初步配售，初步配售结果如下：

投资者类别 有效申购股数（万
股)

占有效申购数量的
比例

配售数量
（股）

获配数量占网下
发行总量的比例

各类投资者配售
比例

A类投资者 1, 522, 620 50.85% 3, 888, 045 71.25% 0.02553209%

B类投资者 10, 240 0.34% 25, 632 0.47% 0.02504678%

C类投资者 1, 461, 290 48.80% 1, 543, 323 28.28% 0.01056454%

合计 2, 994, 150 100.00% 5, 457, 000 100.00% -

注：上表中各类投资者配售比例未考虑余股调整后对初始配售比例的影响。
其中余股632股按照《发行安排及初步询价公告》中公布的网下配售原则配售给睿远

成长价值混合型证券投资基金。
以上初步配售安排及结果符合《发行安排及初步询价公告》中公布的配售原则。 最终

各配售对象初步配售情况详见“附表：网下投资者初步配售明细表”。
三、网下配售摇号抽签
发行人与保荐机构（主承销商）定于2021年8月6日（T+3日）上午在上海市浦东新区东

方路778号紫金山大酒店四楼会议室海棠厅进行本次发行网下限售账户的摇号抽签，并将
于2021年8月9日（T+4日）在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》和《证券日报》披露
的《北京海天瑞声科技股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市发行结果公告》中
公布网下限售账户摇号中签结果。

四、战略配售最终结果
发行人和保荐机构（主承销商）根据初步询价结果，协商确定本次发行价格为36.94元/

股，本次发行总规模为39,525.80万元。
依据《上海证券交易所科创板股票发行与承销业务指引》，本次发行规模不足10亿元，

保荐机构相关子公司华泰创新投资有限公司跟投比例为本次发行规模的5.00%，但不超过
人民币4,000万元， 华泰创新投资有限公司已足额缴纳战略配售认购资金人民币4,000万
元，本次获配股数535,000股，获配金额19,762,900.00元。 初始缴款金额超过最终获配股数
对应金额的多余款项，主承销商将在2021年8月9日（T+4日）之前，依据华泰创新投资有限
公司缴款原路径退回。

华泰海天瑞声家园1号科创板员工持股集合资产管理计划已足额缴纳战略配售认
购资金和对应的新股配售经纪佣金合计4,780万元，共获配1,070,000股，获配金额为39,
525,800.00元，对应新股配售经纪佣金为197,629.00元。 初始缴款金额超过最终获配股数对
应认购资金及新股配售经纪佣金的多余款项，保荐机构（主承销商）将在2021年8月9日（T+4
日）之前依据华泰海天瑞声家园1号科创板员工持股集合资产管理计划缴款原路径退回。

综上，本次发行战略配售的最终情况如下：
投资者全称 获配数量（股） 获配金额

（元,不含佣金）
新股配售经纪佣

金（元）
限售期限
（月）

华泰创新投资有限公司 535, 000 19, 762, 900.00 0.00 24

华泰海天瑞声家园1号科创板员工持
股集合资产管理计划 1, 070, 000 39, 525, 800.00 197, 629.00 12

合计 1, 605, 000 59, 288, 700.00 197, 629.00 -

五、保荐机构（主承销商）联系方式
网下投资者对本公告所公布的网下初步配售结果如有疑问， 请与本次发行的保荐机

构（主承销商）联系。 具体联系方式如下：
联系人：股票资本市场部
联系电话：010-56839453
传真：010-56839500
联系地址：北京市西城区丰盛胡同22号丰铭国际大厦A座6层

发行人：北京海天瑞声科技股份有限公司
保荐机构（主承销商）：华泰联合证券有限责任公司

2021年8月5日

中国电信股份有限公司
首次公开发行股票网上路演公告

联席保荐机构（联席主承销商）：中国国际金融股份有限公司
联席保荐机构（联席主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联席主承销商：中信证券股份有限公司
联席主承销商：中银国际证券股份有限公司
联席主承销商：华泰联合证券有限责任公司
联席主承销商：招商证券股份有限公司

中国电信股份有限公司（以下简称“中国电信”、“发行人”或“公司”）首次公开发行人民
币普通股（A股）（以下简称“本次发行”）的申请已获得中国证券监督管理委员会证监许可
﹝2021﹞2541号文核准。本次发行的联席保荐机构（联席主承销商）为中国国际金融股份有限
公司（以下简称“中金公司”）和中信建投证券股份有限公司（以下简称“中信建投”），联席主
承销商为中信证券股份有限公司（以下简称“中信证券”）、中银国际证券股份有限公司（以
下简称“中银证券”）、华泰联合证券有限责任公司（以下简称“华泰联合”）和招商证券股份
有限公司（以下简称“招商证券”）（中金公司、中信建投、中信证券、中银证券、华泰联合和招
商证券合称“联席主承销商”）。

本次发行采用向战略投资者定向配售（以下简称“战略配售”）、网下向符合条件的投资
者询价配售（以下简称“网下发行”）和网上向持有上海市场非限售A股股份和非限售存托
凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。本次拟公
开发行股票数量不超过10,396,135,267股， 发行股份数量占发行后公司总股本的比例不超
过11.38%（超额配售选择权行使前），全部为公开发行新股，不设老股转让。发行人授予联席
主承销商不超过初始发行数量15.00%的超额配售选择权（或称“绿鞋”），若绿鞋全额行使，
则发行总股数将扩大至11,955,555,267股， 约占发行后总股本的比例为12.87%（超额配售选
择权全额行使后）。 超额配售的股票全部面向网上投资者配售。

本次发行初始战略配售发行数量为5,198,067,000股，约占绿鞋行使前本次发行总量的
50.00%。 回拨机制启动前，网下初始发行数量为3,638,648,267股，约占绿鞋行使前扣除初始
战略配售发行数量后本次发行总量的70.00%；约占绿鞋全额行使后扣除初始战略配售发行
数量后本次发行总量的53.85%； 回拨机制启动前、 绿鞋启用前， 网上初始发行数量为
1,559,420,000股，约占扣除初始战略配售发行数量后本次发行总量的30.00%；回拨机制启动

前、绿鞋启用后，网上初始发行数量为3,118,840,000股，约占绿鞋全额行使后扣除初始战略
配售发行数量后本次发行总量的46.15%。

为便于A股投资者了解发行人的有关情况和本次发行的相关安排，发行人和本次发行
的联席主承销商将就本次发行举行网上路演，敬请广大投资者关注。

1、网上路演时间：2021年8月6日（T-1日，周五）9:00-12:00
2、网上路演网站：
上证路演中心：http://roadshow.sseinfo.com
中国证券网：http://roadshow.cnstock.com
3、参加人员：发行人董事会及管理层主要成员和联席主承销商相关人员。
《中国电信股份有限公司首次公开发行股票招股意向书摘要》已于2021年7月30日刊登

在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和《证券日报》。本次发行的招股意向书全文及备
查文件可在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）查询。

发行人：中国电信股份有限公司
联席保荐机构（联席主承销商）：中国国际金融股份有限公司
联席保荐机构（联席主承销商）：中信建投证券股份有限公司

联席主承销商：中信证券股份有限公司
联席主承销商：中银国际证券股份有限公司
联席主承销商：华泰联合证券有限责任公司

联席主承销商：招商证券股份有限公司
2021年8月5日

苏州天禄光科技股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市

网上申购情况及中签率公告
保荐机构（主承销商）：中泰证券股份有限公司

特别提示
苏州天禄光科技股份有限公司（以下简称“天禄科技”、“发行人”或“公司”）首次公开发行2,579.00万

股人民币普通股（A股）（以下简称“本次发行”）的申请已经深交所创业板上市委员会审议通过，并已经中
国证券监督管理委员会同意注册（证监许可[2021]2058号）。

发行人与保荐机构（主承销商）中泰证券股份有限公司（以下简称“中泰证券”、“保荐机构（主承销
商）”或“主承销商”）协商确定本次发行股份数量为2,579.00万股，本次发行价格为人民币15.81元/股。 本
次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后
通过公开募集方式设立的证券投资基金、全国社会保障基金、基本养老保险基金、根据《企业年金基金管
理办法》设立的企业年金基金和符合《保险资金运用管理办法》等规定的保险资金报价中位数、加权平均
数孰低值。 本次发行不安排向其他外部投资者的战略配售。 依据本次发行价格，保荐机构相关子公司不
参与战略配售。最终，本次发行不向战略投资者定向配售。初始战略配售与最终战略配售的差额128.95万
股回拨至网下发行。

本次发行最终采用网下向符合条件的投资者询价配售（以下简称“网下发行”）和网上向持有深圳市
场非限售A股股份或非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的
方式进行。

网上网下回拨机制启动前，战略配售回拨后网下初始发行数量为1,844.00万股，占本次发行总股数
的71.50%；网上初始发行数量为735.00万股，占本次发行总股数的28.50%。 最终网下、网上发行合计数量
2,579.00万股，网上及网下最终发行数量将根据回拨情况确定。

天禄科技于2021年8月4日（T日）利用深圳证券交易所交易系统网上定价初始发行“天禄科技”股票
735.00万股。

敬请投资者重点关注本次发行的发行流程、缴款环节，并于2021年8月6日（T+2日）及时履行缴款义
务。

1、网下获配投资者应根据《苏州天禄光科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市网下
发行初步配售结果公告》，于2021年8月6日（T+2日）16:00前，按最终确定的发行价格与初步获配数量，及
时足额缴纳新股认购资金。

认购资金应该在规定时间内足额到账，未在规定时间内或未按要求足额缴纳认购资金的，该配售对
象获配新股全部无效。 多只新股同日发行时出现前述情形的，该配售对象全部无效。 不同配售对象共用
银行账户的，若认购资金不足，共用银行账户的配售对象获配新股全部无效。 网下投资者如同日获配多
只新股，请按每只新股分别缴款。

网上投资者申购新股中签后，应根据《苏州天禄光科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板
上市网上中签结果公告》履行资金交收义务，确保其资金账户在2021年8月6日（T+2日）日终有足额的新
股认购资金，不足部分视为放弃认购，由此产生的后果及相关法律责任由投资者自行承担。 投资者款项
划付需遵守投资者所在证券公司的相关规定。

网下和网上投资者放弃认购部分的股份由保荐机构（主承销商）包销。
2、本次发行的股票中，网上发行的股票无流通限制及限售期安排，自本次公开发行的股票在深交所

上市之日起即可流通。
网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其获配股票数量的10%（向上取整计算）限售

期限为自发行人首次公开发行并上市之日起6个月。 即每个配售对象获配的股票中，90%的股份无限售
期，自本次发行股票在深交所上市交易之日起即可流通；10%的股份限售期为6个月，限售期自本次发行
股票在深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其管理的配售对象填写限售期安排，一旦报价
即视为接受本公告所披露的网下限售期安排。

3、当出现网下和网上投资者缴款认购的股份数量合计不足本次公开发行数量的70%时，发行人和主
承销商（保荐机构）将中止本次新股发行，并就中止发行的原因和后续安排进行信息披露。

4、提供有效报价的网下投资者未参与申购或者获得初步配售的网下投资者未及时足额缴纳认购款
的，将被视为违约并应承担违约责任，保荐机构（主承销商）将违约情况报中国证券业协会备案。 配售对
象在创业板、科创板、主板及全国股转系统精选层的违规次数合并计算。 被列入限制名单期间，相关配售
对象不得参与创业板、科创板、主板首发股票项目及全国股转系统股票向不特定合格投资者公开发行并
在精选层挂牌项目的网下询价及申购。

网上投资者连续12个月内累计出现3次中签后未足额缴款的情形时，自结算参与人最近一次申报其
放弃认购的次日起6个月（按180个自然日计算，含次日）内不得参与新股、存托凭证、可转换公司债券、可
交换公司债券网上申购。 放弃认购的次数按照投资者实际放弃认购新股、存托凭证、可转债与可交债的
次数合并计算。

一、网上申购情况
主承销商根据深圳证券交易所提供的数据，对本次网上定价发行的申购情况进行了统计，本次网上

定价发行有效申购户数为14,958,677户，有效申购股数为84,855,371,000股，配号总量为169,710,742个，配
号起始号码为000000000001，截止号为000169710742。

二、回拨机制实施、发行结构及网上发行中签率
根据《苏州天禄光科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市发行公告》 公布的回拨机

制，由于网上初步有效申购倍数为11,544.94844倍，高于100倍，发行人和主承销商决定启动回拨机制，将
本次发行股份的20%（515.80万股）由网下回拨至网上，本次回拨后，网下最终发行数量为1,328.20万股，占
本次发行总量的51.50%；网上最终发行数量为1,250.80万股，占本次公开发行新股数量的48.50%。 回拨后
本次网上定价发行的中签率为0.0147403751%，有效申购倍数为6,784.08786倍。

三、网上摇号抽签
发行人与主承销商（保荐机构）定于2021年8月5日（T+1日）上午在深圳市罗湖区深南东路5045号深

业中心308室进行摇号抽签，并将于2021年8月6日（T+2日）在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》
和《证券日报》上公布摇号中签结果。

发行人：苏州天禄光科技股份有限公司
保荐机构（主承销商）：中泰证券股份有限公司

2021年8月5日


